[image: image1.png]ANEXO |
2 que se refere o artigo 1° da Lei Complementar n° 1.209,
de 9 de setembro de 2013

ESCALA DE SALARIOS — AUXILIAR DE DOCENTE
DENOMINACAO DO EMPRE-|Referéncia | Jorada Comple-] Jornada Parcial

GO PUBLICO tadeTrabalho | deTrabalho
| AUXILIAR DE DOCENTE I AD-T 1963.98 981,99
| AUXILIAR DE DOCENTE II AD-2 216038 1.080,19
| AUXILIAR DE DOCENTE IIl AD3 137641 1.18821

| AUXILIAR DE DOCENTE IV AD-4 261406 1.307,3
| AUXILIAR DE DOCENTE V¢ AD-5 287541 14773

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.209, DE 9 DE SETEMBRO DE 2013
Dispõe sobre a reclassificação dos salários dos integrantes da Lei complementar nº 1.044, de 13 de maio de 2008, alterada pela Lei complementar nº 1.148, de 15 de setembro de 2011, e dá providências correlatas
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu promulgo a seguinte lei complementar:

Artigo 1º - Os valores dos salários dos empregados e servidores públicos abrangidos pela Lei complementar nº 1.044, de 13 de maio de 2008, alterada pela Lei complementar nº 1.148, de 15 de setembro de 2011, em decorrência de reclassificação, ficam fixados na conformidade dos Anexos I, II, III e IV desta lei complementar.

Artigo 2º - Em virtude da reclassificação de que trata o artigo 1º desta lei complementar, os valores das horas-aula ministradas pelos docentes das Faculdades de Tecnologia - FATECs e Escolas Técnicas – ETECs, previstos no artigo 2º da Lei complementar nº 1.182, de 6 de julho de 2012, ficam fixados, respectivamente, na seguinte conformidade:

I - Referência “PS-1”: R$ 26,66 (vinte e seis reais e sessenta e seis centavos);

II - Referência “P-1”: R$ 14,81 (quatorze reais e oitenta e um centavos).

Artigo 3º - Esta lei complementar aplica-se aos servidores regidos pelo Estatuto dos Servidores Técnicos e Administrativos do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” -CEETEPS e, no que couber, aos inativos que pertenceram a esse regime, quando em atividade, bem como aos seus pensionistas.

Artigo 4º - As despesas decorrentes desta lei complementar correrão à conta das dotações consignadas no orçamento vigente do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza - CEETPS, suplementadas se necessário.

Artigo 5º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, devendo produzir efeitos a partir de 1º de julho de 2013.
Palácio dos Bandeirantes, a9 de setembro de 2013.

GERALDO ALCKMIN

Rodrigo Garcia

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia

Andrea Sandro Calabi

Secretário da Fazenda

Júlio Francisco Semeghini Neto

Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional

David Zaia

Secretário de Gestão Pública

Edson Aparecido dos Santos

Secretário-Chefe da Casa Civil

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, em 9 de setembro de 2013.
[image: image5.wmf]
[image: image2.png]ANEXO 11

a que se refere o artigo 1° da Lei Complementar n° 1.209, de 9 de setembro de 2013
ESCALA DE SALARIOS - EMPREGOS PUBLICOS PERMANENTES

JORNADA DE 40 HORAS SEMANAIS
REF. GRAUS
A B C D E F G H 0 I L

1 83404  [87574  [91953  [965,50 101378 [1.06447 [1.11769 [1.17357 [1.23225 [1.29387 [135856
2 845,95 888,25 932,66 979,30 102826 [1.07967 |[1.13366 [1.19034 [1.24986 (131235 [1377,97
3 886,11 (93041 976,93 102578 [1.077.07 [1.13092 [1.18747 [1.24684 [1.30918 [137464 [1.44337
4 997,20 104706 [1.09941 [1.15438 [121210 [127271 [1.33634 [1.40316 147332 [1.54698 |[1.624.33
5 107920 |[1.13316 |[1.18981 [1.24931 [1311,77 [137736 (144623 [151854 [1.59447 [1.67419 |[1.75790
6 200552 [212680 [2.23314 (234479 [2462,03 (258513 (271439 [2.850,11 ([2.99262 ([3.14225 |[3.29936
7 321700 [337785 |[354675 [3.72408 (391029 [4.10580 [4311,09 [4.52665 |[4.75298 [4.99063 |[5.240,16
8 330636 [347168 (364527 (382753 401891 [421985 (443084 465239 488500 [5.12926 [5.38572
9 343862 [361055 [3.791,08 [3.980,63 [4.17966 [438865 [4.60808 [4.83848 [5.08041 [5.334.43 [5.601,15

[image: image3.png]JORNADA DE 30 HORAS SEMANAIS

REF. GRAUS
A B C D E F G H 0 U L
1 625,53 656,80  |689,64 724,13 76033 798,35 83827 (88018 (92419  [970,40 1.01892
2 634,46 666,19 |699,50 73447 771,20 809,76 85024 (89276 (937,39 (98426 1.033.48
3 664,58 697,81 732,70 76933 [807.80 848,19 89060  [93513  [981,89 1.03098 [1.082,53
4 747,90 78529 (82456 (86579 (909,08 95453 1.002,26  [1.05237 [1.10499 [1.16024 [1.21825
5 809,40 84987  [89236 (93698  [98383 103302 [1.08467 [1.13890 [1.19585 [1.25564 [131842
6 151914 [159510 [1.67485 [1.75859 |1.8465) [193885 [2.03579 |2.13758 224446 [2.356,68 [2.4745)
7 241275 [253339 (266006 [2.79306 (293271 [307935 [32333) [339498 [356473 [3.742.97 [3.930.12
8 247977 [2603,76 [2.73395 (287065 [3.014,18 [3.16489 (332313 [3.48929 (366375 ([3.84694 [4.03929
9 257896 [270791 [284331 [2.98547 [3.13475 [329148 [345,06 [3.62886 [381030 [4.00082 [4.200.86
AANEXO 11
a que se refere o artigo 1° da Lei Complementar n° 1.209, de 9 de setembro de 2013
ESCALA DE SALARIOS - EMPREGOS PUBLICOS PERMANENTES - AREA SAUDE
REF. GRAUS
A B C D E F G H | ) L
1 [1.07920 [1.13316 [1.18981 [1.24931 [1311,77 (137736 [144623 |1.51854 159447 [167419 [1.757,90
2 164128 [1.72334 |1.80951 [1.899.99 [199498 [2.09473 [2.19947 [2.30944 [24249) [254616 [2.67347
3 [287521 (301897 [3.16992 (332842 [349484 (366958 [3853,06 [4.04571 (424800 [4.46040 468342

[image: image4.png]ANEXO IV
a que se refere o artigo 1° da Lei Complementar n° 1.209,
de 9 de setembro de 2013
ESCALA DE SALARIOS - EMPREGOS PUBLICOS

EM CONFIANCA
REF [SALARIO
] 1542,09
[ 192034
1] 207772
v 2.471,84
v 2.596,16
VI 2.806,44
VIl 3.162,21
VIl 320056
X 3.306,36
X 339930
XI 4.270,50
XIl 4.685,78
Xl 4.976,74
XIV 5.415,82
XV 6.482,86
XVI 6.988,04
XVl 9.263,78
XVIIE 11.018.83

LC 1209/13

3